
1 

 

Dodatok č. I k 
Zmluve o poskytovaní služieb   

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka 

medzi zmluvnými stranami: 

Objednávateľ:  Obec Stráne pod Tatrami 

Adresa:  Stráne pod Tatrami 2, 059 76 Stráne pod Tatrami, Slovensko 

Zaregistrovaný:  V zmysle Zákona č. 369/1990 Zb 

IČO:  00 326 593 

DIČ:                             2020697305      

Telefón:  +421 0910 239 222 

Email:                           obec@stranepodtatrami.sk           

Zastúpená:  Slavomír Badžo, starosta obce 

Bankové spojenie:       VÚB, a.s.   

Číslo účtu:  SK 93 0200 0000 0044 3275 6459 

na strane jednej (ďalej len „objednávateľ“) 

PROAGE, s.r.o. 

Hlavná 119, 040 01 Košice 

47406470 

2023894697 

SK2023894697 

Ing. Lea Strmeňová 

SK85 7500 0000 0040 1907 1587 

na strane druhej (ďalej len „poskytovateľ“)  

Článok I. 
Predmet dodatku 

1.1 Predmetom tohto dodatku č. I je Zmena resp. doplnenie zmluva uzatvorenej za účelom 

poskytnutia konzultačných služieb v oblasti riadenia projektu „STRÁNE POD TATRAMI - 

MATERSKÁ ŠKOLA” financovaného z Plánu obnovy.  

Poskytovatel': 

Sídlo/miesto podnikania: 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

Štatutárny orgán: 

IBAN: 



2 

 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli že doba realizácie projektu resp doba poskytovania 

konzultačných služieb sa upraví na obdobie od 1.8.2024 do 28.2.2026. Zároveň sa týmto 

mení aj čl. 7.1 Zmluvy, ktorý pojednáva o platnosti zmluvy po dobu 18 mesiacov odo dňa 

nadobudnutia jej účinnosti. Platnosť zmluvy skončí dňom ukončenia výstavby projektu 

Materskej školy a jeho finančným ukončením zo strany riadiaceho orgánu, čo je 

predpokladané v čase 28.2.2026. 

 

Poskytovateľ je oprávnený fakturovať poskytnuté služby externého manažmentu mesačne 

na základe skutočne zrealizovaných a Objednávateľom prevzatých služieb a to vo výške 

minimálne 1/18 (1400 Eur bez DPH) z celkovej dohodnutej zmluvnej ceny uvedenej v článku 

3.7 Zmluvy v období realizácie projektu, v prípade riadneho trvania realizácie podľa 

harmonogramu projektu, v prípade skoršieho ukončenia projektu než je uvedené v časovom 

harmonograme projektu, Poskytovateľ vystaví faktúru na zvyšné práce, resp. 

nevyfakturované práce ako rozdiel medzi celkovou cenou a už fakturovanou sumou. 

 

 
1.3 Sadzba dane z pridanej hodnoty sa k 1.1.2025 mení z 20% sadzby na 23% sadzbu. 

Dohodnutá cena za konzultačné služby projektu sa mení nasledovne: 

Cena za hodinu bez DPH:  14,00,- Eur 

Predpokladaný počet hodín:  1 800 hodín 

Cena celkom bez DPH   25 200,- Eur 

 

Pôvodná výška DPH 20 %:  5 040,- Eur 

 

K 31.12.2024 bola z celkovej dohodnutej sumy vyfakturovaná časť v sume 5 600,- Eur 

z čoho DPH v sadzbe 20% číní 1 120,- Eur. 

Ostáva nezaplatená časť v sume 19 600,- Eur bez DPH. 

Nová výška DPH s 23% zo zostávajúcej dohodnutej sumy:  4 508,- Eur  

 

Celková cena s DPH sa preto mení na:  30 828,- Eur  

 

1.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto dodatkom č. I nedotknuté. 

 

 

 
Článok II. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

7.1 Tento dodatok č. I je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých poskytovatel' po jej 

podpísaní dostane jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia. 



3 

 

7.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. I prečítali, jeho obsahu porozumeli a na 

znak toho, že obsah tohto dodatku č. I zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho 

podpísali. 

 

7.3 Tento dodatok č. I nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv. 

 

 

 V Stráňach pod Tatrami dňa 30.1.2025 V Košiciach dňa 24.1.2025 

 

 

Za objednávateľa:                                                                Za poskytovateľa: 

                                                        Ing. Lea Strmeňová 
                                                       konateľ spoločnosti 

Slavomír Badžo 

starosta obce 


